



АО "НПО НИИПТ - НЭИК"

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(показатель сметы)

на Ремонт сетей электроснабжения в общественном корпусе БО "Красный яр"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 489 843,96 руб.  
 Средства на оплату труда 65 708,00 руб.  
 Сметная трудоемкость 462,10 чел.час

Составлен в ценах 2015 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)		Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. маш.				
				Всего	экспл. машин		Всего	оплаты труда	экспл. машин	в т.ч. оплаты труда	на един.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1.</b>													
<b>Демонтаж</b>													
1	ФЕРР67-4-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп: 100 шт. НР 72%=85%*0,85 от ФОТ: (95 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (69 руб.)	0,06	145,96 143,48	2,5 1,08	ОЗП=15,1843 ЭМ=9,336 ЗПМ=15,1944	132	131	1	1	17,89 0,08	1,07	
2	ФЕРР67-4-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж светильников с лампами накаливания: 100 шт. НР 72%=85%*0,85 от ФОТ: (60 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (43 руб.)	0,11	50,24 49,3	0,94 0,41	ОЗП=15,1834 ЭМ=9,3085 ЗПМ=15	83	82	1	1	6,32 0,03	0,70	
3	ФЕРМ08-03-599-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж цитов освещения: 1 шт. (МДСЭТ п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	2	8,54 7,62	0,92 0,04	ОЗП=15,1776 ЭМ=7,2117 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,3758	245	232	13	1	0,77	1,54	
4	ФЕРР67-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж выключателей, розеток, автоматических выключателей: 100 шт. НР 72%=85%*0,85 от ФОТ: (336 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (244 руб.)	0,68	45,55 45,55		ОЗП=15,1853	470	470			5,84	3,97	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
5	ФЕРР67-4-6 Применительно Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж предохранителей: 100 шт. НР 72%=85%*0,85 от ФОТ: (650 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (470 руб.)	0,27	221,58 219,39	2,19 0,95		ОЗП=15,1818 ЭМ=9,3242 ЗПМ=15,1033	905	899		6	25,72 0,07	6,94 0,02	
6	ФЕРМ08-03-530-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж магнитных пускателей: 1 шт. (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР 81%=95%*0,85 от ФОТ: (437 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (280 руб.)	4	9,95 8,94	1,01 0,04		ОЗП=15,1847 ЭМ=7,3881 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,959	567	537		30	0,95	3,80	
7	ФЕРМ08-03-524-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж ЯРВ: 1 шт. (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	3	8,37 7,32	1,05 0,04		ОЗП=15,1824 ЭМ=7,3066 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,5884	356	333		23	0,74	2,22	
8	ФЕРР65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж металлической трубы: 100 м трубопровода НР 63%=74%*0,85 от ФОТ: (554 руб.) СП 40%=50%*0,8 от ФОТ: (352 руб.)	0,2	328,71 288,02	7,09 1,35	33,60	ОЗП=15,182 ЭМ=7,0042 ЗПМ=15,1926 МАТ=6,1935	926	875		10	34,66 0,1	6,93 0,02	
9	ФЕРР67-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж кабеля: 100 м НР 72%=85%*0,85 от ФОТ: (559 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (4015 руб.)	6,75	75,5 75,19	0,31 0,14		ОЗП=15,185 ЭМ=9,4194 ЗПМ=14,6429	7727	7707		20	9,64 0,01	65,07 0,07	
<b>Монтаж</b>														
10	ФЕРМ08-03-572-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Блок управления шкафов исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм: 1 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ: (599 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (385 руб.)	2	228,37 23,01	28,42 1,35	176,94	ОЗП=15,1834 ЭМ=7,646 ЗПМ=15,1926 МАТ=4,0388	2563	699		435	1429 0,1	2,32 0,1	4,64 0,2
11	ФЕРМ08-03-599-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щита до 6 кг: 1 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ: (628 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (403 руб.)	2	71,5 25,4	3,07 0,14	43,03	ОЗП=15,1776 ЭМ=7,2117 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,3758	1192	771		44	377	2,56 0,01	5,12 0,02
12	ФЕРМ08-03-526-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А: 1 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ: (4380 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ: (2812 руб.)	24	36,08 14,84	1,13	20,11	ОЗП=15,1819 ЭМ=6,0885 МАТ=4,9199	7947	5407		165	2375	1,56	37,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	ФЕРм08-03-525-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Автокат одно-, двух-, трехкопный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А, 1 шт.	62	3,57	36,37	ОЗП=15,1881 ЗМ=7,2549 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,7462	3201	2010	155	1036	2,32	13,92	
14	ФЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шина нулевая на двух угловых изоляторах, 1 шт.	7	11,51	0,40	ОЗП=15,1809 МАТ=11,325	1212	1181	31	1,12	7,84		
15	ФЕРм08-03-523-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Предохранитель, устанавливаемый на изоляционном основании, на ток до 100 А, 1 шт.	12	15,4	2,57	ОЗП=15,1894 ЗМ=4,8571 МАТ=6,5214	2514	2300	12	202	1,17	14,04	
16	ФЕРм08-03-525-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Выключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток до 100 А, 1 шт.	1	79	48,62	ОЗП=15,1872 ЗМ=7,3881 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,6178	660	411	25	224	2,81	2,81	2,81
17	ФЕРм08-03-530-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Контактор с электропитанием реле в оболочке, 1 шт.	1	84,02	51,22	ОЗП=15,1847 ЗМ=7,3881 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,959	726	447	25	254	3,17	3,17	3,17
18	ФЕРм08-03-593-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый, 100 шт.	0,21	1441,37	514,35	ОЗП=15,1804 ЗМ=7,5824 ЗПМ=15,1902 МАТ=2,5372	2868	2234	360	274	70,64	14,83	0,18
19	ФЕРм08-03-594-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Светильник отдельно устанавливаемый, на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 1, 100 шт.	0,08	1055,49	130,23	ОЗП=15,1804 ЗМ=8,0575 ЗПМ=15,1889 МАТ=5,1941	1153	1070	29	54	88,8	7,1	0,02
20	ФЕРм08-03-594-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Светильник отдельно устанавливаемый, на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2, 100 шт.	0,22	1377,18	136,10	ОЗП=15,1804 ЗМ=8,0563 ЗПМ=15,1901 МАТ=5,6252	4209	3923	118	168	118,4	26,05	0,07
21	ФЕРм08-03-591-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Розетка штепсельная, нулевого типа при открытой проводке, 100 шт.	0,35	463,04	106,42	ОЗП=15,1802 ЗМ=6,0138 ЗПМ=15,1944 МАТ=2,7552	1953	1822	29	102	34,56	12,1	0,01
22	ФЕРм08-03-591-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разъем силовой, 100 шт.	0,01	773,88	128,15	ОЗП=15,1804 ЗМ=6,9801 ЗПМ=15,1944 МАТ=6,0441	102	92	3	7	60,88	0,61	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	ФЭРМ08-03-591-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Выключатель: одноклавишный неуглопенного типа при открытой проводке; 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (772 руб) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (456 руб.)	0,2	433,08	13,78	105,83	ОЗП=15,1805 ЗМ=6,0138 ЗПМ=15 МАТ=2,6859	1025	952	17	56	31,8	6,32
24	ФЭРМ08-03-591-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Выключатель: двухклавишный, трехклавишный неуглопенного типа при открытой проводке; 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (215 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (139 руб.)	0,05	465,46	13,78	103,19	ОЗП=15,1804 ЗМ=6,0138 ЗПМ=15 МАТ=2,7252	283	265	4	14	35,13	1,76
25	ФЭРМ08-03-591-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Выключатель: двухклавишный переключной при открытой проводке; 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (76 руб) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (49 руб.)	0,02	428,33	13,78	105,74	ОЗП=15,1804 ЗМ=6,0138 ЗПМ=15 МАТ=2,6752	101	94	2	5	31,13	0,62
26	ФЭРМ08-03-602-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Электрополотенце; 1 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (475 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (305 руб.)	4	14,58	2,55	2,51	ОЗП=15,1859 ЗМ=7,6235 ЗПМ=14,6429 МАТ=2,7052	683	578	78	27	0,96	3,84
27	ФЭРМ08-02-396-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м; 100 м НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (2052 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (1317 руб.)	0,75	369,21	36,2	111,92	ОЗП=15,186 ЗМ=7,3312 ЗПМ=15,1926 МАТ=3,4467	3005	2518	199	289	23,52	17,64
28	ФЭРМ08-02-152-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Кронштейн настенный угитарный; 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (484 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (310 руб.)	0,18	411,31	144,78	47,96	ОЗП=15,1858 ЗМ=6,2138 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,6708	800	597	162	41	22,72	4,09
29	ФЭРМ08-02-390-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм; 100 м НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (6103 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (3918 руб.)	3,2	237,65	31,2	51,53	ОЗП=15,1859 ЗМ=5,1776 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,3906	8769	7528	517	724	16,29	52,13
30	ФЭРМ08-02-390-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм; 100 м НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (539 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (346 руб.)	0,25	280,08	35,26	69,93	ОЗП=15,186 ЗМ=5,1736 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,1217	782	664	46	72	18,39	4,60
31	ФЭРМ08-02-409-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм; 100 м НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (244 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (157 руб.)	0,11	243,38	45,51	18,89	ОЗП=15,1858 ЗМ=6,7976 ЗПМ=15,1311 МАТ=5,4442	344	299	34	11	19,04	2,09
32	ФЭРМ08-02-409-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм; 100 м НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (65 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (42 руб.)	0,02	371,08	86,75	25,64	ОЗП=15,1861 ЗМ=7,2722 ЗПМ=15,1909 МАТ=5,4606	94	79	13	2	27,52	0,55
				258,69	3,51					1		0,26	0,01

33	ФЕРМ08-02-407-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм; 100 м	0,12	595,86	136,2	228,04	ОЗП=15,1859 ЗМ=7,2545 ЗПМ=15,191 МАТ=4,1662	655	422	119	114	24,64	2,96
34	ФЕРМ08-02-412-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм <sup>2</sup> ; 100 м	0,25	133,96	13,31	36,43	ОЗП=15,1869 ЗМ=8,0563 ЗПМ=15,1852 МАТ=5,4208	396	320	27	40	8,96	2,24
35	ФЕРМ08-02-399-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Провод в коробах, сечением до 6 мм <sup>2</sup> ; 100 м	3,6	41,55	2,22	12,82	ОЗП=15,1852 ЗМ=8,0495 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,3674	1715	1448	64	202	2,82	10,15
36	ФЕРМ08-02-399-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Провод в коробах, сечением: до 35 мм <sup>2</sup> ; 100 м	5	51,16	2,22	13,60	ОЗП=15,1879 ЗМ=8,0495 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,4971	3079	2684	89	306	3,76	18,8
37	ФЕРМ08-03-574-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм <sup>2</sup> ; 100 жил	2,58	273,07	2,22	104,19	ОЗП=15,1801 ЗМ=8,0495 ЗПМ=14,6429 МАТ=7,615	8620	6527	46	2047	16,8	43,34
38	ФЕРМ08-03-574-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 35 мм <sup>2</sup> ; 100 жил	0,1	595,98	20,31	190,77	ОЗП=15,1803 ЗМ=5,8227 ЗПМ=15,1852 МАТ=6,8051	726	584	12	130	38,8	3,86
Строительные работы													
39	ФЕР46-03-009-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 38 см; 100 шт.	0,42	2585,8	1968,72	8910	ОЗП=15,1852 ЗМ=6,016 ЗПМ=15,1896	8910	3936	4974	67,22	28,23	
40	ФЕР46-03-009-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 38 см; 100 шт.	0,04	2655,38	1968,72	891	ОЗП=15,1853 ЗМ=8,016 ЗПМ=15,1896	891	417	474	74,8	2,99	
41	ФЕР46-03-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №831/пр	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см <sup>2</sup> ; 100 м борозд	0,09	944,03	680,27	727	ОЗП=15,1864 ЗМ=5,9902 ЗПМ=15,1896	727	361	366	28,06	2,33	
Раздел 2. Материалы, учтенные в расценках													
42	Факт. Цена	Корпус ШРН-363; шт	2	2 440,89		2 440,89		4882			4882		
43	Факт. Цена	Корпус ШРН-183; шт	1	748,02		748,02		748			748		
44	Факт. Цена	Корпус ШРН-П-4; шт	1	162,76		162,76		163			163		
45	Факт. Цена	Автоматический выключатель ВА47-100 3С 80А; шт	1	1 076,27		1 076,27		1076			1076		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
46	Факт. цена	Автоматический выключатель ВА47-29 3С 40А. шт	1	178,15		178,15		178					
47	Факт. цена	Автоматический выключатель ВА47-29 3С 32А. шт	3	178,15		178,15		534					
48	Факт. цена	Автоматический выключатель ВА47-29 3С 25А. шт	5	178,15		178,15		891					
49	Факт. цена	Автоматический выключатель ВА47-29 1С 16А. шт	4	68,25		68,25		273					
50	Факт. цена	АВДТ 32С 32А. шт	1	815,79		815,79		816					
51	Факт. цена	АВДТ 32С 20А. шт	15	815,79		815,79		12237					
52	Факт. цена	Шина нулевая ШН-И-6х8-20-У2. шт	4	107,21		107,21		429					
53	Факт. цена	Шина нулевая ШН-И-6х8-12-У2. шт	4	69,03		69,03		207					
54	Факт. цена	Предохранитель плавкий ПН2-100-80А. шт	3	111,37		111,37		334					
55	Факт. цена	Предохранитель плавкий ПН2-100-40А. шт	6	48,33		48,33		290					
56	Факт. цена	Предохранитель плавкий ПН2-100-32А. шт	3	48,33		48,33		145					
57	Факт. цена	Лазетный выключатель ПВ3-40Н2 Р 54. шт	1	403,20		403,20		403					
58	Факт. цена	Контактор с электроподогревом реле в сборке 380В КМИ-22560. шт	1	1747,93		1747,93		1748					
59	Факт. цена	Светильник ПНО 22-100. шт	13	271,21		271,21		3526					
60	Факт. цена	Листра Котен 1х27х100. шт	8	793,22		793,22		6346					
61	Факт. цена	Лампа Philips E27. шт	21	62,71		62,71		1317					
62	Факт. цена	Светильник люминесцентный ПНО-105 1х36. шт	8	411,00		411,00		3288					
63	Факт. цена	Светильник люминесцентный Агсис 236. шт	22	1887,85		1887,85		41533					
64	Факт. цена	Лампа люминесцентная 36Вт Т8 G13. шт	52	51,27		51,27		2666					
65	Факт. цена	Розетка одноместная оу РА16-235. шт	5	35,67		35,67		178					
66	Факт. цена	Розетка двухместная оу с эк РА16-261. шт	30	51,87		51,87		1556					
67	Факт. цена	Разъем 32А РШ ВШ30. шт	1	76,28		76,28		76					
68	Факт. цена	Выключатель трехклавишный А056-137. шт	1	82,24		82,24		62					
69	Факт. цена	Выключатель двухклавишный оу А056-134. шт	4	45,08		45,08		180					
70	Факт. цена	Выключатель одноклавишный оу А16-131. шт	20	40,20		40,20		804					
71	Факт. цена	Выключатель двухклавишный переключон оу А(6+6) 10 873. шт	2	260,17		260,17		520					
72	Факт. цена	Электрошумма для рух Вайл ВАНО-1800. шт	4	4847,37		4847,37		19389					
73	Факт. цена	Поток перфорированный ПТМ3Т(М)-50. м	75	119,00		119,00		8925					
74	Факт. цена	Крышка к поту ЛПМ3Т (М)-50. м	75	66,10		66,10		4958					
75	Факт. цена	Угол к поту УП1П-50. шт	2	235,77		235,77		472					
76	Факт. цена	Крышка к УП1П-50. шт	2	105,45		105,45		211					
77	Факт. цена	Т-отвод плавный ТП-50. шт	5	374,68		374,68		1873					
78	Факт. цена	Крышка к ТП-50. шт	5	91,68		91,68		458					
79	Факт. цена	Разветвитель крестообразный ХП-50. шт	2	538,69		538,69		1077					
80	Факт. цена	Колышка к ХП-50. шт	2	136,69		136,69		273					
81	Факт. цена	Винт М6х10. шт	90	0,99		0,99		89					
82	Факт. цена	Кронштейн настенный углитарный КНПД-100. шт	18	64,32		64,32		1158					
83	Факт. цена	Анкерный болт 8х45. шт	36	6,94		6,94		250					
84	Факт. цена	Шпилька М8х100. шт	70	24,74		24,74		1732					
85	Факт. цена	Анкер М8/10х30. шт	70	59,70		59,70		4179					
86	Факт. цена	Ланка М8. шт	140	7,00		7,00		980					
87	Факт. цена	Шайба усиленная М8. шт	140	8,70		8,70		1218					
88	Факт. цена	Кабель-канал "Legrand" 60х20 030033. м	25	357,06		357,06		8927					
89	Факт. цена	Накладка-стык "Legrand" 033602. шт	10	45,03		45,03		450					
90	Факт. цена	Угол внутренний "Legrand" 030291. шт	1	212,50		212,50		213					
91	Факт. цена	Кабель-канал "Legrand" 40х20 030027. м	5	183,35		183,35		917					
92	Факт. цена	Кабель-канал "Legrand" 32х20 030017. м	15	165,42		165,42		2481					
93	Факт. цена	Накладка-стык "Legrand" 033604. шт	10	43,55		43,55		436					
94	Факт. цена	Угол внутренний "Legrand" 030271. шт	4	85,18		85,18		341					
95	Факт. цена	Т-образное ответвление "Legrand" 030274. шт	2	134,54		134,54		269					
96	Факт. цена	Кабель-канал "Legrand" 20х12,5 030008. м	300	51,39		51,39		15417					
97	Факт. цена	Накладка-стык "Legrand" 033602. шт	100	26,87		26,87		2687					
98	Факт. цена	Угол внутренний "Legrand" 030221. шт	30	58,33		58,33		1750					
99	Факт. цена	Плюсок угол "Legrand" 030223. шт	30	71,68		71,68		2150					
100	Факт. цена	Т-образное ответвление "Legrand" 030224. шт	25	89,63		89,63		2241					
101	Факт. цена	Труба гофрированная 25мм ПВХ. м	5	10,20		10,20		51					
102	Факт. цена	Труба пластиковая ПВХ d=25мм. м	6	18,60		18,60		112					
103	Факт. цена	Труба пластиковая ПВХ d=50мм. м	2	29,07		29,07		58					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
104	ФССЦ-103-0015 Трубы стальные сварные водопроводные с Триказ резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), Минимум Рв от 30,01 14 №31/пр мм, м	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм, м	12	19,40		19,40	МАТ=3,1753	739			739		40,68
105	Факт. цена	Распаечная коробка НР70, шт	25	24,87		24,87		622			622		
106	Факт. цена	Распаечная коробка КМ41222, шт	15	86,44		86,44		1297			1297		
107	Факт. цена	Распаечная коробка КМ41212-01, шт	20	35,51		35,51		710			710		
108	Факт. цена	Наконечник кабельный медный ТМ 25-8-7, шт	5	27,13		27,13		136			136		
109	Факт. цена	Наконечник кабельный медный 6-6-4, шт	5	6,94		6,94		35			35		
110	Факт. цена	Наконечник кабельный медный 4-6-3, шт	10	4,91		4,91		49			49		
111	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS п 3х2,5, м	330	46,42		46,42		15319			15319		
112	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS п 3х1,5, м	300	33,45		33,45		10035			10035		
113	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS 5х2,5, м	35	645,04		645,04		22576			22576		
114	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS 5х6, м	35	186,47		186,47		6526			6526		
115	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS 5х4, м	35	143,72		143,72		5030			5030		
116	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS 5х2,5, м	65	78,27		78,27		5088			5088		
117	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS 5х1,5, м	20	67,45		67,45		1349			1349		
118	Факт. цена	Кабель ВВГнг-LS 3х4, м	5	82,82		82,82		414			414		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах				326390		326390		63907		8747	253736		450,67
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам				328894		63907				1801	256240		11,43
Накладные расходы				52416						1801			11,43
Сметная прибыль				33812									
Итого по смете:				20675									40,68
Итого Монтажные работы				394447									10,39
Итого				415122									1,04
В том числе:													11,43
Материалы				256240									
Машины и механизмы				8747									
ФОТ				65708									
Накладные расходы				52416									
Сметная прибыль				33812									
НДС 18%				74721,96									450,67
ВСЕГО по смете				489843,96									11,43

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

*С.В. Суворова*

*Иван Иванович С.О.И*  
*Иванов Иван С.О.*